
Постановление мэрии города Новосибирска от
04.04.2016 N 1233

(ред. от 23.09.2020)
"О Положении о координационном совете по
поддержке деятельности молодых ученых"

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 28.09.2020
 

http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru


МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 4 апреля 2016 г. N 1233

О ПОЛОЖЕНИИ О КООРДИНАЦИОННОМ СОВЕТЕ ПО
ПОДДЕРЖКЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МОЛОДЫХ УЧЕНЫХ

Список изменяющих документов
(в ред. постановлений мэрии г. Новосибирска
от 26.12.2017 N 5740, от 23.09.2020 N 2895)

В целях эффективного взаимодействия мэрии города Новосибирска с научными организациями,
образовательными организациями высшего образования, иными организациями, осуществляющими
научные исследования и разработки, по вопросам стимулирования научной (научно-исследовательской),
научно-технической и инновационной деятельности молодых ученых и специалистов на территории
города Новосибирска, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом
города Новосибирска, постановляю:
(в ред. постановления мэрии г. Новосибирска от 26.12.2017 N 5740)

1. Утвердить Положение о координационном совете по поддержке деятельности молодых ученых
(приложение).
(в ред. постановления мэрии г. Новосибирска от 26.12.2017 N 5740)

2. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обеспечить опубликование
постановления.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника департамента
промышленности, инноваций и предпринимательства мэрии города Новосибирска.

Мэр города Новосибирска
А.Е.ЛОКОТЬ

Приложение
к постановлению

мэрии города Новосибирска
от 04.04.2016 N 1233

ПОЛОЖЕНИЕ
О КООРДИНАЦИОННОМ СОВЕТЕ ПО ПОДДЕРЖКЕ

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МОЛОДЫХ УЧЕНЫХ

Список изменяющих документов
(в ред. постановлений мэрии г. Новосибирска
от 26.12.2017 N 5740, от 23.09.2020 N 2895)

1. Общие положения

1.1. Положение о координационном совете по поддержке деятельности молодых ученых (далее -
Положение) разработано в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом города

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 4

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 28.09.2020

Постановление мэрии города Новосибирска от 04.04.2016
N 1233
(ред. от 23.09.2020)
"О Положении о координационном совете ...

consultantplus://offline/ref=2140ECC79F6354A63F9E6935C37462B01ED45E2D3452CB8DBCBAD7B3B8041A3CD3EF52D7AD941CD0150B0B667BC5132F650AA5D0CD8F8AA1D10EBD19eF01E
consultantplus://offline/ref=2140ECC79F6354A63F9E6935C37462B01ED45E2D3452CB8DBCBAD7B3B8041A3CD3EF52D7AD941CD0150B0B667BC5132F650AA5D0CD8F8AA1D10EBD19eF01E
consultantplus://offline/ref=2140ECC79F6354A63F9E6935C37462B01ED45E2D3451CC8CB8BFD7B3B8041A3CD3EF52D7AD941CD0150B0B667BC5132F650AA5D0CD8F8AA1D10EBD19eF01E
consultantplus://offline/ref=2140ECC79F6354A63F9E6935C37462B01ED45E2D3451CC8CB8BFD7B3B8041A3CD3EF52D7AD941CD0150B0B667BC5132F650AA5D0CD8F8AA1D10EBD19eF01E
consultantplus://offline/ref=2140ECC79F6354A63F9E7738D5183CB914DA07213455C5DDE2EBD1E4E7541C6981AF0C8EECD80FD11C1509667CeC0EE
consultantplus://offline/ref=2140ECC79F6354A63F9E7738D5183CB914DA07213455C5DDE2EBD1E4E7541C6981AF0C8EECD80FD11C1509667CeC0EE
consultantplus://offline/ref=2140ECC79F6354A63F9E6935C37462B01ED45E2D3451CC8DBEBFD7B3B8041A3CD3EF52D7BF9444DC1703156677D0457E23e50FE
consultantplus://offline/ref=2140ECC79F6354A63F9E6935C37462B01ED45E2D3451CC8DBEBFD7B3B8041A3CD3EF52D7BF9444DC1703156677D0457E23e50FE
consultantplus://offline/ref=2140ECC79F6354A63F9E6935C37462B01ED45E2D3452CB8DBCBAD7B3B8041A3CD3EF52D7AD941CD0150B0B6678C5132F650AA5D0CD8F8AA1D10EBD19eF01E
consultantplus://offline/ref=2140ECC79F6354A63F9E6935C37462B01ED45E2D3452CB8DBCBAD7B3B8041A3CD3EF52D7AD941CD0150B0B6678C5132F650AA5D0CD8F8AA1D10EBD19eF01E
consultantplus://offline/ref=2140ECC79F6354A63F9E6935C37462B01ED45E2D3452CB8DBCBAD7B3B8041A3CD3EF52D7AD941CD0150B0B6679C5132F650AA5D0CD8F8AA1D10EBD19eF01E
consultantplus://offline/ref=2140ECC79F6354A63F9E6935C37462B01ED45E2D3452CB8DBCBAD7B3B8041A3CD3EF52D7AD941CD0150B0B6679C5132F650AA5D0CD8F8AA1D10EBD19eF01E
consultantplus://offline/ref=2140ECC79F6354A63F9E6935C37462B01ED45E2D3452CB8DBCBAD7B3B8041A3CD3EF52D7AD941CD0150B0B6676C5132F650AA5D0CD8F8AA1D10EBD19eF01E
consultantplus://offline/ref=2140ECC79F6354A63F9E6935C37462B01ED45E2D3452CB8DBCBAD7B3B8041A3CD3EF52D7AD941CD0150B0B6676C5132F650AA5D0CD8F8AA1D10EBD19eF01E
consultantplus://offline/ref=2140ECC79F6354A63F9E6935C37462B01ED45E2D3451CC8CB8BFD7B3B8041A3CD3EF52D7AD941CD0150B0B667BC5132F650AA5D0CD8F8AA1D10EBD19eF01E
consultantplus://offline/ref=2140ECC79F6354A63F9E6935C37462B01ED45E2D3451CC8CB8BFD7B3B8041A3CD3EF52D7AD941CD0150B0B667BC5132F650AA5D0CD8F8AA1D10EBD19eF01E
consultantplus://offline/ref=2140ECC79F6354A63F9E7738D5183CB914DA07213455C5DDE2EBD1E4E7541C6981AF0C8EECD80FD11C1509667CeC0EE
consultantplus://offline/ref=2140ECC79F6354A63F9E7738D5183CB914DA07213455C5DDE2EBD1E4E7541C6981AF0C8EECD80FD11C1509667CeC0EE
consultantplus://offline/ref=2140ECC79F6354A63F9E6935C37462B01ED45E2D3451CC8DBEBFD7B3B8041A3CD3EF52D7BF9444DC1703156677D0457E23e50FE
consultantplus://offline/ref=2140ECC79F6354A63F9E6935C37462B01ED45E2D3451CC8DBEBFD7B3B8041A3CD3EF52D7BF9444DC1703156677D0457E23e50FE
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru


Новосибирска.

1.2. Положение определяет основные задачи, функции, права и организацию работы
координационного совета по поддержке деятельности молодых ученых (далее - координационный совет).

1.3. Координационный совет является постоянно действующим коллегиальным органом, созданным
в целях осуществления эффективного взаимодействия мэрии города Новосибирска с научными
организациями, образовательными организациями высшего образования, иными организациями,
осуществляющими научные исследования и разработки, по вопросам стимулирования научной
(научно-исследовательской), научно-технической и инновационной деятельности молодых ученых и
специалистов на территории города Новосибирска.
(в ред. постановления мэрии г. Новосибирска от 26.12.2017 N 5740)

1.4. В своей деятельности координационный совет руководствуется Конституцией Российской
Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами и иными
нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и нормативными правовыми актами
Новосибирской области, Уставом города Новосибирска, Положением, иными муниципальными правовыми
актами города Новосибирска.

2. Основные задачи и функции координационного совета

2.1. Подготовка предложений и рекомендаций по вопросам взаимодействия мэрии города
Новосибирска с научными организациями, образовательными организациями высшего образования,
иными организациями, осуществляющими научные исследования и разработки, по вопросам
стимулирования научной (научно-исследовательской), научно-технической и инновационной деятельности
молодых ученых и специалистов на территории города Новосибирска.
(в ред. постановления мэрии г. Новосибирска от 26.12.2017 N 5740)

2.2. Принятие решений о признании победителями участников конкурсов на:

присуждение премии мэрии города Новосибирска в сфере науки и инноваций;

предоставление грантов в форме субсидий в сфере научной и инновационной деятельности.
(п. 2.2 в ред. постановления мэрии г. Новосибирска от 26.12.2017 N 5740)

2.3. Рассмотрение иных вопросов, связанных с поддержкой научной (научно-исследовательской),
научно-технической и инновационной деятельности молодых ученых и специалистов.
(в ред. постановления мэрии г. Новосибирска от 26.12.2017 N 5740)

3. Права координационного совета

3.1. Запрашивать и получать от государственных органов, органов государственной власти, органов
местного самоуправления, муниципальных органов, структурных подразделений мэрии города
Новосибирска, организаций независимо от организационно-правовой формы, граждан документы и
информацию, необходимые для реализации возложенных на координационный совет основных задач и
функций.
(в ред. постановления мэрии г. Новосибирска от 26.12.2017 N 5740)

3.2. Приглашать и заслушивать на заседаниях координационного совета представителей
государственных органов, органов государственной власти, органов местного самоуправления,
муниципальных органов, структурных подразделений мэрии города Новосибирска, организаций
независимо от организационно-правовой формы, специалистов в сфере научной
(научно-исследовательской), научно-технической, инновационной деятельности по вопросам, входящим в
компетенцию координационного совета.
(в ред. постановления мэрии г. Новосибирска от 26.12.2017 N 5740)

3.3. Привлекать к работе координационного совета организации и отдельных специалистов для
проведения экспертиз, совещаний, разработки документов в рамках деятельности координационного
совета.

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  2 из 4

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 28.09.2020

Постановление мэрии города Новосибирска от 04.04.2016
N 1233
(ред. от 23.09.2020)
"О Положении о координационном совете ...

consultantplus://offline/ref=2140ECC79F6354A63F9E6935C37462B01ED45E2D3452CB8DBCBAD7B3B8041A3CD3EF52D7AD941CD0150B0B6677C5132F650AA5D0CD8F8AA1D10EBD19eF01E
consultantplus://offline/ref=2140ECC79F6354A63F9E6935C37462B01ED45E2D3452CB8DBCBAD7B3B8041A3CD3EF52D7AD941CD0150B0B6677C5132F650AA5D0CD8F8AA1D10EBD19eF01E
consultantplus://offline/ref=2140ECC79F6354A63F9E7738D5183CB915D707253E0492DFB3BEDFE1EF04467985E65B8BF0D018CF170B09e606E
consultantplus://offline/ref=2140ECC79F6354A63F9E7738D5183CB915D707253E0492DFB3BEDFE1EF04467985E65B8BF0D018CF170B09e606E
consultantplus://offline/ref=2140ECC79F6354A63F9E6935C37462B01ED45E2D3451CC8DBEBFD7B3B8041A3CD3EF52D7BF9444DC1703156677D0457E23e50FE
consultantplus://offline/ref=2140ECC79F6354A63F9E6935C37462B01ED45E2D3451CC8DBEBFD7B3B8041A3CD3EF52D7BF9444DC1703156677D0457E23e50FE
consultantplus://offline/ref=2140ECC79F6354A63F9E6935C37462B01ED45E2D3452CB8DBCBAD7B3B8041A3CD3EF52D7AD941CD0150B0B677EC5132F650AA5D0CD8F8AA1D10EBD19eF01E
consultantplus://offline/ref=2140ECC79F6354A63F9E6935C37462B01ED45E2D3452CB8DBCBAD7B3B8041A3CD3EF52D7AD941CD0150B0B677EC5132F650AA5D0CD8F8AA1D10EBD19eF01E
consultantplus://offline/ref=2140ECC79F6354A63F9E6935C37462B01ED45E2D3452CB8DBCBAD7B3B8041A3CD3EF52D7AD941CD0150B0B677FC5132F650AA5D0CD8F8AA1D10EBD19eF01E
consultantplus://offline/ref=2140ECC79F6354A63F9E6935C37462B01ED45E2D3452CB8DBCBAD7B3B8041A3CD3EF52D7AD941CD0150B0B677FC5132F650AA5D0CD8F8AA1D10EBD19eF01E
consultantplus://offline/ref=2140ECC79F6354A63F9E6935C37462B01ED45E2D3452CB8DBCBAD7B3B8041A3CD3EF52D7AD941CD0150B0B677BC5132F650AA5D0CD8F8AA1D10EBD19eF01E
consultantplus://offline/ref=2140ECC79F6354A63F9E6935C37462B01ED45E2D3452CB8DBCBAD7B3B8041A3CD3EF52D7AD941CD0150B0B677BC5132F650AA5D0CD8F8AA1D10EBD19eF01E
consultantplus://offline/ref=2140ECC79F6354A63F9E6935C37462B01ED45E2D3452CB8DBCBAD7B3B8041A3CD3EF52D7AD941CD0150B0B6778C5132F650AA5D0CD8F8AA1D10EBD19eF01E
consultantplus://offline/ref=2140ECC79F6354A63F9E6935C37462B01ED45E2D3452CB8DBCBAD7B3B8041A3CD3EF52D7AD941CD0150B0B6778C5132F650AA5D0CD8F8AA1D10EBD19eF01E
consultantplus://offline/ref=2140ECC79F6354A63F9E6935C37462B01ED45E2D3452CB8DBCBAD7B3B8041A3CD3EF52D7AD941CD0150B0B6779C5132F650AA5D0CD8F8AA1D10EBD19eF01E
consultantplus://offline/ref=2140ECC79F6354A63F9E6935C37462B01ED45E2D3452CB8DBCBAD7B3B8041A3CD3EF52D7AD941CD0150B0B6779C5132F650AA5D0CD8F8AA1D10EBD19eF01E
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru


4. Организация работы координационного совета

4.1. Создание координационного совета и утверждение его состава осуществляется постановлением
мэрии города Новосибирска.
(в ред. постановления мэрии г. Новосибирска от 26.12.2017 N 5740)

В состав координационного совета включаются представители мэрии города Новосибирска,
депутаты Совета депутатов города Новосибирска, делегированные в соответствии с Регламентом Совета
депутатов города Новосибирска, представители Сибирского отделения Российской академии наук, иные
лица, осуществляющие научную, научно-техническую, инновационную деятельность, деятельность в
сфере высшего образования.
(в ред. постановления мэрии г. Новосибирска от 26.12.2017 N 5740)

4.2. Координационный совет возглавляет председатель, в период отсутствия председателя его
полномочия исполняет заместитель председателя.

4.3. Координационный совет осуществляет свою деятельность в форме заседаний, проводимых по
мере поступления вопросов, входящих в компетенцию координационного совета.

4.4. Заседание координационного совета считается правомочным, если на нем присутствует не
менее половины членов координационного совета с обязательным присутствием председателя
координационного совета или его заместителя. При наличии технической возможности участие в
заседании координационного совета может осуществляться дистанционно с использованием
информационно-коммуникационных технологий, позволяющих определить факт личного участия и
выражения мнения при принятии решений.
(в ред. постановления мэрии г. Новосибирска от 23.09.2020 N 2895)

4.5. Решения координационного совета принимаются путем открытого голосования простым
большинством голосов присутствующих на заседании членов координационного совета и заносятся в
протокол. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании
координационного совета.

При принятии решений по вопросам деятельности координационного совета возможно голосование
членов координационного совета с использованием опросных листов.
(абзац введен постановлением мэрии г. Новосибирска от 23.09.2020 N 2895)

4.6. По результатам заседания координационного совета оформляется протокол, который
подписывается председательствующим и секретарем.

4.7. Председатель координационного совета:

осуществляет руководство работой координационного совета;

определяет дату, время и место проведения заседания координационного совета;

утверждает повестку дня заседания координационного совета и председательствует на заседаниях
координационного совета;

подписывает протоколы заседаний координационного совета;

осуществляет иные полномочия в целях реализации основных задач и функций координационного
совета.

4.8. Заместитель председателя координационного совета:

исполняет обязанности председателя в период его отсутствия;

имеет право созывать членов координационного совета для обсуждения и предварительной оценки
поступивших заявок на участие в конкурсах, указанных в пункте 2.2 Положения, принятия решения о

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  3 из 4

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 28.09.2020

Постановление мэрии города Новосибирска от 04.04.2016
N 1233
(ред. от 23.09.2020)
"О Положении о координационном совете ...

consultantplus://offline/ref=2140ECC79F6354A63F9E6935C37462B01ED45E2D3452CB8DBCBAD7B3B8041A3CD3EF52D7AD941CD0150B0B6777C5132F650AA5D0CD8F8AA1D10EBD19eF01E
consultantplus://offline/ref=2140ECC79F6354A63F9E6935C37462B01ED45E2D3452CB8DBCBAD7B3B8041A3CD3EF52D7AD941CD0150B0B6777C5132F650AA5D0CD8F8AA1D10EBD19eF01E
consultantplus://offline/ref=2140ECC79F6354A63F9E6935C37462B01ED45E2D3451CC8EB7B7D7B3B8041A3CD3EF52D7AD941CD0150A08667CC5132F650AA5D0CD8F8AA1D10EBD19eF01E
consultantplus://offline/ref=2140ECC79F6354A63F9E6935C37462B01ED45E2D3451CC8EB7B7D7B3B8041A3CD3EF52D7AD941CD0150A08667CC5132F650AA5D0CD8F8AA1D10EBD19eF01E
consultantplus://offline/ref=2140ECC79F6354A63F9E6935C37462B01ED45E2D3452CB8DBCBAD7B3B8041A3CD3EF52D7AD941CD0150B0B647EC5132F650AA5D0CD8F8AA1D10EBD19eF01E
consultantplus://offline/ref=2140ECC79F6354A63F9E6935C37462B01ED45E2D3452CB8DBCBAD7B3B8041A3CD3EF52D7AD941CD0150B0B647EC5132F650AA5D0CD8F8AA1D10EBD19eF01E
consultantplus://offline/ref=2140ECC79F6354A63F9E6935C37462B01ED45E2D3451CC8CB8BFD7B3B8041A3CD3EF52D7AD941CD0150B0B6678C5132F650AA5D0CD8F8AA1D10EBD19eF01E
consultantplus://offline/ref=2140ECC79F6354A63F9E6935C37462B01ED45E2D3451CC8CB8BFD7B3B8041A3CD3EF52D7AD941CD0150B0B6678C5132F650AA5D0CD8F8AA1D10EBD19eF01E
consultantplus://offline/ref=2140ECC79F6354A63F9E6935C37462B01ED45E2D3451CC8CB8BFD7B3B8041A3CD3EF52D7AD941CD0150B0B6679C5132F650AA5D0CD8F8AA1D10EBD19eF01E
consultantplus://offline/ref=2140ECC79F6354A63F9E6935C37462B01ED45E2D3451CC8CB8BFD7B3B8041A3CD3EF52D7AD941CD0150B0B6679C5132F650AA5D0CD8F8AA1D10EBD19eF01E
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru


необходимости привлечения специалистов, указанных в пункте 3.3 Положения, для получения
дополнительной информации по таким заявкам;
(в ред. постановления мэрии г. Новосибирска от 26.12.2017 N 5740)

обеспечивает размещение на официальном сайте города Новосибирска в
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" информации по вопросам, входящим в
компетенцию координационного совета, требующей размещения.

4.9. Секретарь координационного совета:

осуществляет прием и регистрацию документов, поступающих в адрес координационного совета;

взаимодействует с членами координационного совета, структурными подразделениями мэрии
города Новосибирска, лицами, приглашаемыми на заседание координационного совета, по вопросам
организации и проведения заседаний координационного совета, извещает их о дате, времени, месте и
повестке дня предстоящего заседания координационного совета;
(в ред. постановления мэрии г. Новосибирска от 26.12.2017 N 5740)

не позднее чем за три рабочих дня до заседания координационного совета направляет каждому
члену координационного совета комплект документов по вопросам, включенным в повестку дня заседания
координационного совета;

осуществляет подсчет голосов при проведении процедуры голосования;

ведет и подписывает протоколы заседаний координационного совета;

готовит и выдает членам координационного совета и иным заинтересованным лицам по их
письменному запросу выписки из протоколов заседаний координационного совета;

контролирует исполнение решений координационного совета и поручений председателя
координационного совета и его заместителя;

осуществляет иные организационные функции, необходимые для обеспечения работы
координационного совета.

В случае отсутствия секретаря на заседании координационного совета председатель
координационного совета или исполняющий его полномочия заместитель председателя
координационного совета определяет одного из членов комиссии для ведения протокола.

4.10. Заседания координационного совета носят открытый характер.

На заседаниях координационного совета вправе присутствовать граждане (физические лица), в том
числе представители организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных
органов и органов местного самоуправления.

4.11. Организационно-техническое обеспечение деятельности координационного совета
осуществляет департамент промышленности, инноваций и предпринимательства мэрии города
Новосибирска.
(в ред. постановления мэрии г. Новосибирска от 26.12.2017 N 5740)

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  4 из 4

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 28.09.2020

Постановление мэрии города Новосибирска от 04.04.2016
N 1233
(ред. от 23.09.2020)
"О Положении о координационном совете ...

consultantplus://offline/ref=2140ECC79F6354A63F9E6935C37462B01ED45E2D3452CB8DBCBAD7B3B8041A3CD3EF52D7AD941CD0150B0B647FC5132F650AA5D0CD8F8AA1D10EBD19eF01E
consultantplus://offline/ref=2140ECC79F6354A63F9E6935C37462B01ED45E2D3452CB8DBCBAD7B3B8041A3CD3EF52D7AD941CD0150B0B647FC5132F650AA5D0CD8F8AA1D10EBD19eF01E
consultantplus://offline/ref=2140ECC79F6354A63F9E6935C37462B01ED45E2D3452CB8DBCBAD7B3B8041A3CD3EF52D7AD941CD0150B0B647CC5132F650AA5D0CD8F8AA1D10EBD19eF01E
consultantplus://offline/ref=2140ECC79F6354A63F9E6935C37462B01ED45E2D3452CB8DBCBAD7B3B8041A3CD3EF52D7AD941CD0150B0B647CC5132F650AA5D0CD8F8AA1D10EBD19eF01E
consultantplus://offline/ref=2140ECC79F6354A63F9E6935C37462B01ED45E2D3452CB8DBCBAD7B3B8041A3CD3EF52D7AD941CD0150B0B647DC5132F650AA5D0CD8F8AA1D10EBD19eF01E
consultantplus://offline/ref=2140ECC79F6354A63F9E6935C37462B01ED45E2D3452CB8DBCBAD7B3B8041A3CD3EF52D7AD941CD0150B0B647DC5132F650AA5D0CD8F8AA1D10EBD19eF01E
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

	Постановление
	Приложение. Положение о координационном совете по поддержке деятельности молодых ученых
	1. Общие положения
	2. Основные задачи и функции координационного совета
	3. Права координационного совета
	4. Организация работы координационного совета




